(468) Bertoldus. Vide metropolim Hundii in catalogo episc. Salisburg. tit. 3.

benignissime, sperans eum abbatiam suam velle recipere, ac suum errorem in omnibus adjuvare. Sed vir Dei non immemor consilii Petri apostoli: *Melius esse viam veritatis non cognoscere, quam post agnitionem retrorsum converti (II Petr. II)*; sciens etiam cum huiusmodi nec cibum sumere, noluit jugum ducere cum hæreticis; sed maluit abjectus esse in domo Domini, quam habitare in tabernaculis peccatorum (*Psal. LXXXIII*); et recessit ad servos Dei, pauperes Christi, vicinam in eremum. Ubi susceptus est inibi a fratribus degentibus cum omni charitate. Et cum Joanne apostolo cœperunt singuli hæc verba dicere: *Nos debemus huiusmodi suscipere (Joan. III)*, ut cooperatores simus Domini nostri Jesu Christi. Ipse vero sæpissime cœpit Christo psallere Psalmographi voce: *Ecce elongavi fugiens, et mansi in solitudine (Psal. LIV)*.

Non multo post tempore venerabilis archiater Gebhardus, Pater Christi ovium dignissimus, huic vitæ finem dedit, et in gaudium Domini sui, talento bene duplicato (*Matth. XXV*), XVII Kalendas Julii, et credimus, honorifice intravit, oves suas non pastori, sed mercenario superposito, heu! dimisit lacerandas. Quod Catholici videntes, non mediocriter dolere mortem pii doctoris et magistri. Consilio autem inuito, satagebant dignum doctorem, dignum pastorem Christi sponsæ associare, ne lupus gregem Domini tam potestative et tam luctuose ulterius posset dispergere vel perturbare. Convenientes vero boni et justi non in dubium, sed in unum, alii autem non in unum, sed in dubium. Spiritales spiritualia sectantes, elegerunt spiritalem virum, videlicet dominum Tyemonem; cui merito tunc in tempore erat comparandum illud oraculum quod priscis temporibus Deus solebat loqui ad quemdam suum amicum; *Novi te ex nomine (Exod. XXXII)*. Sæculares, quæ sunt hujus mundi tractantes, laudaverunt quemdam non spiritualem, sed genere et sæculi dignitate admodum clarum et potentem; cui merito illud Psalmistæ coaptatur quod de reprobis dicitur: *Dejecisti eos, dum alleverentur (Psal. LXXXII)*. Quorum pactioni, quasi majori potestati assensum præbebant cuncti non corde, sed voce.

Cæterum dispositio cunctorum Deus ostendit cunctis inspicientibus talem electionem suis non placere conspectibus. Cum igitur ad colloquii locum Pataviensis episcopus Almannus apostolicæ sedis legatus, clericus, dux Welfo, comites, utriusque sexus multus convenisset populus, illo naviculæ ducta, alveum transire cupiente, qui non Domini, non spiritualium personarum, sed paucorum sæculari dignitate pollentium, electus erat iudicio, partium utrarumque suspensa fuit expectatio. Quid plura? Cognitor occultorum provisorque futurorum Deus, qui alienum ignem offerentes non mirabili, sed miserabili morte interire voluit (*Num. III*), hanc infructuosam arborem (*Jud., XII*), palmiter non ferentem fructum abscidit (*Joan. XV*); ac cunctis inspicientibus cunctisque admirantibus,